

Tyresö kommun  
Förvaltningen för liv & hälsa  
Helena Wiberg  
Utredare

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2019-05-07

1 (3)

Diarienummer  
2019/ÄON 0071

Äldre- och omsorgsnämnden

## Yttrande över kommunstyrelsens förslag till inriktningsbeslut avseende Björkbackens äldrecentrum

### Förvaltningens förslag till beslut till äldre- och omsorgsnämnden

1. Äldre- och omsorgsnämnden antar förvaltningens yttrande över förslag till inriktningsbeslut avseende Björkbackens äldrecentrum som sitt eget.
2. Yttrandet överlämnas till kommunstyrelsen.

Förvaltningen för liv & hälsa



Iréne Hededal  
Förvaltningschef



John Henriksson  
Sektorchef

### Sammanfattning

Den strategiska lokalgruppen har arbetat fram ett förslag till inriktningsbeslut avseende Björkbackens äldrecentrum. Förvaltningen har varit delaktig i framtagandet och ställer sig positiv till föreslaget inriktningsbeslut.



## Förslag till inriktning för Björkbackens äldrecentrum

Utifrån den preliminära bedömning som gjorts kan sammanlagt 40-60 boendeplatser i Björkdalen (30-40 platser) och Björkebo (20 platser) tillskapas med relativt små förändringar. Äldreomsorgen, genom sektorchef och förvaltningschef, har bedömt det som osäkert om verksamheten kan bedrivas tillräckligt effektivt i två byggnader som ligger relativt långt ifrån varandra. Enligt bedömningen skulle det resultera i höga driftskostnader, bland annat med tanke på bemanningskrav nattetid.

Utredningen förordar att projektet i ett första skede inriktas på att utreda möjligheterna att tillskapa cirka 40 vård- och omsorgsplatser med somatisk inriktning i Björkdalen, samt inrymma dagverksamhet och lokaler för hemtjänsten i bottenvåningen<sup>1</sup>.

I fastigheten Björkebo rekommenderas istället ombyggnad till mellanboende<sup>2</sup>/seniorbostäder för äldre i två plan, alternativt stödboende för personer med psykisk funktionsnedsättning.

I övrigt föreslås en utredning om nybyggnation av vinkelhuset med exempelvis seniorbostäder, mötesplats för äldre, vårdcentral och lokaler för kommersiella ändamål. Målet är restauranglokalerna ska bevaras.

Förslag inklusive ekonomisk analys och eventuella investeringsbehov ska redovisas senast i september 2019.

## Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen för liv och hälsa har, framförallt genom förvaltningschef men även genom sektorchef för äldre- och omsorgssektorn och verksamhetschef för Björkbackens vård- och omsorgsboende, varit delaktiga i framtagandet av det aktuella förslaget till inriktningsbeslut.

Förvaltningen ställer sig positiv till föreslaget inriktningsbeslut för Björkbackens äldrecentrum.

---

<sup>1</sup> En fördjupad analys ska genomföras

<sup>2</sup> Utan krav på personal dygnet runt

Förvaltningen är positiv till att förslaget till inriktningsbeslut har framtagits i bred samverkan, med delaktighet från Tyresö kommuns invånare exempelvis genom det kommunala pensionärsrådet. Förvaltningen förordar en sådan delaktighet bland kommunens invånare även i den fortsatta processen.

Förvaltningen vill särskilt lyfta fram att det är viktigt att bredda samverkan ytterligare genom att involvera representanter för de personalgrupper som berörs av förändringen i det fortsatta arbetet att ta fram ett beslutsunderlag.

Förvaltningen förordar även att ett övervägande görs kring hur stor andelen bör vara av kommunens vård- och omsorgsboenden som drivs i kommunal respektive privat regi.